
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 19/04/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 23 febbraio 2006, n. 104
 
Proroga parere valutazione impatto ambientale relativa alla realizzazione degli interventi di difesa delle
coste da fenomeni di erosione sul litorale tarantino nel comune di Torricella - Proponente:
Amministrazione provinciale di Taranto.
 
 
 
L'anno 2006 addì 23 del mese di febbraio in Modugno presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria ha adottato il seguente provvedimento:
 
- con Determina Dirigenziale n. 27 del 10.02.2003 è stato escluso dall'applicazione delle procedure di
Valutazione Impatto Ambientale, per le motivazioni e con le prescrizioni nello stesso provvedimento
indicate, il progetto concernente la realizzazione degli interventi di difesa delle coste da fenomeni di
erosione sul litorale tarantino nel comune di Torricella, proposto dall'Amministrazione Provinciale - Via
Anfiteatro, 4 - Taranto -;
 
- con nota del 31.01.2006, acquisita al prot. n. 1712 del 09.02.06, F ente proponente comunicava: ...che
in data 13.10.2005 questo Ente, con Delibera di Giunta Provinciale n. 351, ha approvato il progetto
esecutivo dell'opera, dopo aver acquisito i pareri e nulla osta necessari, ivi compresa la concessione
demaniale dell'area, e quindi, a seguito di verifica di immediata eseguibilità a cura del Direttore dei
Lavori, ha avviato le procedure per l'espletamento della gara di affidamento dei lavori medesimi...
Pertanto l'amministrazione interessata richiedeva, ai sensi dell'art. 15, comma 3, L.R. n. 11/2001, la
proroga del parere VIA essendo prossima la scadenza dello stesso;
 
- ciò stante, e previo verifica della conformità dei luoghi interessati dal progetto alla documentazione a
suo tempo prodotta per la richiesta di assogettabilità a compatibilità ambientale nonchè verifica che
l'area di intervento non sia interessata dalle perimetrazioni delle aree SIC/ZPS, verifiche da eseguirsi a
cura della stessa Amministrazione Provinciale di Taranto, si ritiene di poter prorogare per ulteriori tre
anni l'efficacia del parere già espresso con Determina Dirigenziale n. 27 del 10.02.2003, delegando la
stessa amministrazione provinciale di Taranto al rispetto dei parametri ambientali relativi all'opera in
argomento;
 

1



- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività dì direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001;
 
- Visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
 
DETERMINA
 
• di rinnovare, ai sensi dell'art. 15, comma 4, L.R. N. 11/2001; per tutte le motivazioni espresse in
narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, il parere espresso nella Determina Dirigenziale
n. 27 del 10.02.2003 per tutte le motivazioni e con tutte le prescrizioni di cui al citato provvedimento,
concernente il progetto per la realizzazione degli interventi di difesa delle coste da fenomeni di erosione
sul litorale tarantino nel comune di Torricella, proposto dall'Amministrazione Provinciale - Via Anfiteatro,
4 - Taranto;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- il presente provvedimento non comporta alcun provvedimento contabile di cui alla L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
- di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________

2


